
POZNÁMKA

Zapojení

 

te výchozí 

ovým 

ového 

na místě)

dač 

vnice A a B 
ólů.

DEB9609122 (CS)

Zap

Zapojení dá
(Kabeláž m
na straně je
ovladačem 
straně druh
zdrojů elektrického rušení a elektromagnetických 
polí.

3: Pokud je elektrické rušení nevyhnutelné měly by 
být použity protiopatření příslušným filtrováním.

 dálkového ovladače

POZNÁMKA 1: Kolem dálkového 
čidla ponechte 
alespoň 30 mm 
volného místa.

ojená zařízení Typ Počet

Velikost dle celkové délky

Polarita OstatníSvorka A/B vnitřní jednotky - svorka 
dálkového ovladače

Až do 200 m Až do 300 m

lkového ovladače 
ezi vnitřní jednotkou 
dné a dálkovým 
a dálkovým čidlem na 
é)

Stíněný 
kabel 2 jádra

V PŘÍPADĚ 
ZAHRNUTÍ I 
BEZDRÁTOVÉHO 
PŘIPOJENÍ

V PŘÍPADĚ POUZE 
KABELOVÉHO 
PŘIPOJENÍ

Bez polarity Místní 
pořízeníAž do 200 m celkové délky ovládací kabeláže 

mezi vnitřními jednotkami
0,5 až 2,0 mm²
• Neumisťujte dálkové čidlo za překážky, kde nemůže měřit teplotu 
v místnosti.

• Dálkové čidlo osazujte pouze do klimatizované místnosti. 
• Dálkové čidlo namontujte svisle na stěnu a podobně.
• Neosazujte dálkové čidlo tam, kde bude vystaveno přímému 

působení vzduchu z klimatizace.
• Neosazujte dálkové čidlo na stěnu, jejíž teplota se výrazně liší od 

teploty v místnosti.

Jak připojit vodiče dálkového čidla
Schéma zapojení

POZNÁMKA 1: Vodiče dálkového čidla nesvazujte s ostatními 
vodiči (napájecími atd.) ani neukládejte s 
ostatními vodiči do stejného kanálu, neboť by 
mohlo dojít k poruše.

POZNÁMKA 2: Dálkové čidlo osazujte dostatečně daleko od 

A
B

A
B

Svorkovnice 
pro zapojení 
dálkového 
ovladače ve 
vnitřní 
jednotce 

Dálkové čidlo 

Zapojení vodičů dálkového čidla 
(zakoupen na místě)

* Použijte vodič 0,5 až 2 mm2.
* Uzavřený konec vodičového spoje 

nelze použít.

Svorkovnice 
dálkového čidla

* Svorkovnice A a B je bez pólů.

• Vyřízněte průchody pro kabeláž 
(šrafované) navrchu dálkového 
čidla a zadního krytu pomocí 
nože, štípaček a podobně.

• Ochraňte kabely pomocí krytů 
kabelů.

Zadní skříň

Stěna

Šrouby do dřeva (2 ks.)

Dálkové čidlo

Část kabeláže

Dálkové čidlo 
(zezadu)

Zadní skříň

Vzduchovod
Díly příslušenství

Požadavky na místo osazení dálkového 
čidla
• Dálkové čidlo neosazujte na místa, kde by bylo vystaveno 

přímému slunečnímu světlu nebo venkovnímu vzduchu (do 
blízkosti oken atd.).

• Dálkové čidlo namontujte do výšky 1 až 1,5 m od podlahy. 

Č. Název dílu Počet

1

Dálkové 
čidlo

1

2
Závit 
M4 x 20 2

3
Šrouby do 
dřeva 2

4
Instalační 
příručka 1

Č. Název dílu Počet

Jak namontovat dálkové čidlo
Postup instalace

1.Zasuňte plochý šroubovák 
do štěrbiny naspodu 
dálkového čidla a jeho 
pootočením odpojte od 
zbytku čidla zadní kryt.

2.Upevněte zadní kryt na 
stěnu a podobně pomocí dodaných vrutů do dřeva (2 ks). 
(Přílišným utažením můžete poškodit zadní kryt nebo LCD 
displej.)

3.Dálkové čidlo zapojte až po zkontrolování čísla konektoru (A, B) 
vnitřní jednotky, aby nedošlo k nesprávnému zapojení. 
(Pokud zapnete napájení 208 – 240 V AC, dojde k poškození.)

4.Nasaďte dálkové čidlo na zadní kryt tím, že zasunete jeho háčky 
do štěrbin v zadním krytu.

Osazení dálkového čidla na stěnu

Požadavky na montáž v kombinaci s
dálkovým ovladačem
Postup instalace

1.Nastavte dálkový ovladač jako hlavní.
(Výchozím továrním nastavením je hlavní.)

• U čidla pokojové teploty na dálkovém ovladači nastav
tovární nastavení na straně vnitřní jednotky.

 Základní schéma zapojení

• Ovládání téže vnitřní jednotky dálkovým čidlem a dálk
ovladačem

A B

A B

A B

Dálkové čidlo
(podřízené)

Kabely dálk
ovladače 
(zakoupen 

Dálkový ovla
(hlavní)

(prodává 
se zvlášť)

Svorkovnice pro vodiče
dálkového regulátoru

Uzemnění

Vnitřní 
jednotka

* Svorko
je bez p

Instalační příručka
Pro pracovníky instalační společnosti - Elektroinstalace a obsluha
Dálkové čidlo

Model:
TCB-TC41U-E


